
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  041

del 28.11.2007

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Adeguamento dello Statuto dell’Unione dei Comuni dei Fenici
alle modifiche introdotte dalla L. R. n° 2/2007.-

L’anno DUEMILASETTE  il giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 17,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU         Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO  il proprio atto deliberativo n° 39 del 30.10.2007 avente per oggetto “Adeguamento
dello Statuto dell’Unione dei Comuni dei Fenici alle modifiche introdotte dalla L. R. n° 2/2007”;

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. n° 267/2000, in particolare il comma 4, che recita “gli
statuti sono deliberati dai rispettivi Consigli con il voto favorevole dei due terzi dei Consiglieri
assegnati. Qualora tale maggioranza non venga raggiunta, la votazione è ripetuta in successive sedute
da tenersi entro trenta giorni e lo Statuto è approvato se ottiene per due volte il voto favorevole della
maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati”;

ATTESO che si rende necessario procedere ai sensi della disposizione di legge citata, in quanto nella
seduta del C.C. del giorno 30.10.2007 non è stata raggiunta la maggioranza qualificata;

RICHIAMATO  interamente il contenuto dell’atto consiliare n° 39/2007;

RITENUTO  dover procedere in merito;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio sotto il profilo tecnico, espresso ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;

si passa alla votazione:
Consiglieri presenti n° 13;
voti a favore…… n° 9 (vota a favore il gruppo di Maggioranza)
voti contrari….. . n° 4 (vota contro il gruppo di Minoranza) per gli stessi motivi esplicitati nell’atto
C.C. n° 39/2007, ovvero “L’assurdità delle Legge Regionale che non garantisce la rappresentatività
delle minoranze consiliari nell’Unione dei Comuni”;

VISTO  l’esito della votazione;

DELIBERA

APPROVARE l’adeguamento allo Statuto dell’Unione dei Comuni dei Fenici alle modifiche in
materia di Unione dei Comuni introdotte dall’art. 12 della L.R. n° 12/2005, nel testo allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale, peraltro già deliberato con atto C.C. n° 39/2007.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente,  dichiara la presente
immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.12.2007  al  20.12.2007

Villaurbana, li  05.12.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.12.2007  al  20.12.2007

Villaurbana, li  05.12.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 05.12.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


